Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2020 г.                                                                                             №248-п

с. Дульдурга

Об определении границ зон действия режима
 «чрезвычайной ситуации» в сельских поселениях
 на территории муниципального района
«Дульдургинский район» Забайкальского края.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 -ФЗ «О защите на населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 02 августа 2017 г. № 525-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края на территории муниципального района «Дульдургинский район», на основании пункта 3 части 5 статьи 24 и части 4 статьи 37 Устава муниципального района «Дульдургинский район», в связи со шквалистым ветром, администрация муниципального района «Дульдургинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи со значительным ущербом, причиненным шквалистым ветром 10 и 13 мая 2020 г. включить в зону чрезвычайной ситуации:
В сельском поселении «Узон»:
-МБОУ «Узонская средняя общеобразовательная школа», расположенное по адресу: с. Узон, ул. Октябрьская д.56
В сельском поселении «Чиндалей»:
-МБОУ «Чиндалейская средняя общеобразовательная школа», расположенное по адресу с. Чиндалей, ул. Балданжабона д.2.
В сельском поселении «Токчин»:
-МБОУ «Токчинская средняя общеобразовательная школа», расположенное по адресу с. Токчин, ул. Ленина д.17.
В сельском поселении «Ара-Иля»:
-МБОУ «Ара-Илинская основная общеобразовательная»,  расположенное по адресу с. Ара-Иля, ул. Советская д.3.
В сельском поселении «Иля»:
-МБОУ «Илинская основная общеобразовательная школа», расположенное по адресу с. Иля, ул. Новая д.27.
В сельском поселении «Дульдурга»:
-МБОУ «Дульдургинский детский сад «Ромашка»», расположенное по адресу с. Дульдурга, ул. Северная д.6.
- Многоквартирный дом по адресу с. Дульдурга, ул. Лазо д.11.
- Многоквартирные дома по адресу с. Дульдурга,  ул. Заводская д.3а, 5,7,9.
- Многоквартирный дом по адресу с. Дульдурга, ул. Советская д.41.
2. Задействовать все силы и средства для ликвидации чрезвычайной ситуации.
	3. Осуществить организацию проведения аварийно-востановительных работ на поврежденных объектах инфраструктуры.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                    Б.С.Дугаржапов

[bookmark: _GoBack]
Ц.Д. Цырендугаров тел. 8-(30256)2-10-37 эл.почта eddsdul@mail.ru
Юрист Д.Б.Дашиева